
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

U
n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
          ALBO ONLINE 

 
 
Oggetto: Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n.1 docente di prima fascia nei 
Conservatori di Musica DM 180/2023 – Settore disciplinare COME/03 ACUSTICA MUSICALE 
(D.D Prot. n. n° 6796/VII/1 Repertorio n° 205/2023 del 7 Novembre 2023) – pubblicazione 
secondo decreto di nomina della Commissione giudicatrice. 
 

Si pubblica in data odierna, in allegato alla presente nota, il D.D. Prot. n° 187/VII/1 Repertorio 
n° 7/2024 del 17/01/2024 relativo al secondo decreto di nomina della Commissione 
giudicatrice nell’ambito della procedura il reclutamento a tempo indeterminato di n. 1 docente 
di prima fascia nei Conservatori di Musica DM 180/2023 – Settore disciplinare COME/03 – 
Acustica Musicale (D.D. Prot. n. 6796/VII/1 Rep. n. 205/2023 del 7 Novembre 2023). 

 

     Il Direttore  
M° Roberta DE NICOLA 

        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RDN/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.E. N. 0000188 DEL 17-01-2024 - [UOR: SI000003 - Classif. I/07] - Rep. Albo  n. 8/2024

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it pag. 1 

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
OGGETTO: Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n.1 docente di prima fascia nei 
Conservatori di Musica DM 180/2023 – Settore disciplinare COME/03 ACUSTICA MUSICALE 
(D.D Prot. n. n° 6796/VII/1 Repertorio n° 205/2023 del 7 Novembre 2023) - Secondo Decreto di 
nomina della Commissione giudicatrice. 

Il DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Autonomia del Conservatorio; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29/03/2023, n. 180, recante criteri, 
modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione 
di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il 
personale docente delle Istituzioni statali di Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica, di 
cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508 

VISTO il D.P.R. 06.6.2023, n. 82 recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 
maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi e, più specificamente, l’Art. 11 “Adempimenti della 
Commissione esaminatrice” comma 4); 

VISTO il proprio precedente decreto Prot. n. n° 6796/VII/1 Repertorio n° 205/2023 del 7 
Novembre 2023, recante “Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima 
fascia nei conservatori di musica - DM 180/2023 – Settore disciplinare COME/03 – ACUSTICA 
MUSICALE”; 

VISTO il D.D. Prot. n° 7266/VII/1 /VII/1 Repertorio n° 224/2023 del 24 Novembre 2023 con il 
quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la citata procedura concorsuale come di 
seguito indicato: 
Presidente Prof. CORE VINCENZO;  
Componenti Prof. ssa DE AMICIS MARIA CRISTINA;  

Prof. TONELLI MASSIMILIANO. 

VISTO il D.D. Prot. n. 7748/VII/1 Rep. n. 235/2023 del 15 Dicembre 2023 con il quale sono state 
accolte le dimissioni del Componente esterno Prof.ssa De Amicis Maria Cristina; 

PRESO ATTO che il Consiglio Accademico con delibera n° 95/2023 del 15/12/2023 ha integrato 
la sestina sulla quale, ai sensi dell’Art. 7 “Commissioni” comma 5 del citato Bando di Concorso, 
effettuare il nuovo sorteggio; 

VISTO inoltre il D.D. Prot. n° 61/VII/1 Repertorio n° 4/2024 del 09/01/2024 con il quale sono 
state attivate le procedure per il sorteggio di che trattasi e comunicata la data dello stesso; 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0000187 DEL 17-01-2024 - [UOR: SI000003 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 7/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it pag. 2 

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

PRESO ATTO, dalle risultanze delle operazioni di estrazione di cui al verbale del 16.01.2024 a 
firma del Responsabile del Procedimento, che è stata sorteggiata in sostituzione del componente 
dimissionario la Prof.ssa BATTISTA ALBA FRANCESCA;  

VISTI gli atti d’ufficio, 

DECRETA 

1. le premesse al presente decreto ne costituiscono parte integrante e necessaria; 

2. La Commissione preposta alla procedura concorsuale - D.D. n.189/2023 del 24/10/ 2023 
“Bando per il reclutamento a tempo indeterminato di n.1 docente di prima fascia nei 
Conservatori di Musica DM 180/2023(D.D Prot. n. n° 6796/VII/1 Repertorio n° 205/2023 
del 7 Novembre 2023) – Settore disciplinare COME/03 – ACISTICA MUSCALE è così 
costituita: 

Presidente Prof. CORE VINCENZO;  
Componenti Prof. TONELLI MASSIMILIANO;  

Prof.ssa BATTISTA ALBA FRANCESCA. 

3. Il Presidente di Commissione Prof. Vincenzo Core è incaricato di verificare la disponibilità 
dei componenti della Commissione e comunicare, entro e non oltre 7 gg. dalla notifica del 
presente provvedimento, la data di insediamento per la definizione dei criteri di 
valutazione e la sottoscrizione delle dichiarazioni di incompatibilità; 

4. La procedura concorsuale dovrà essere conclusa entro 180 gg. dalla data di conclusione 
delle prove pratiche del concorso; 

5. In caso di inosservanza di tale termine dovrà essere prodotta da parte della Commissione 
motivata relazione. 

Il presente decreto, esecutivo previa pubblicazione all’Albo di Istituto, sarà altresì pubblicato sul 
sito BANDI AFAM e sul portale InPA. 

Il Direttore 
M° Roberta DE NICOLA 

          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RDN/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0000187 DEL 17-01-2024 - [UOR: SI000003 - Classif. VII/01] - Rep. Decreti a fi... n. 7/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it

		2024-01-17T13:57:33+0100
	Roberta De Nicola


		2024-01-17T13:57:53+0100
	Roberta De Nicola




